nullum laborem intermittimus, omni opere
contendentes.ut ipsa Unitas et Catholica Re-

ligio (quam illius autor ad probandum suorum

fidem, et correctionem nostram.tantis procellis
conflictare permisit) integra conservetur.

Elizabeths Flagitia. Sed impiorum nume-
rus tantum potentia invaluit, ut nullus jam in

Orbe locus sit relictus, quern illi pessimis
doctrinis corrumpere non tentarint, adnitente

inter cseteros flagitiorum Serva Elizabetha

praetensa Anglia; Regina, ad quam, veluti ad

asylum, omnium infestissimi profugium inve-

nerunt. Ha?c eadem Regno occupato, Su-

premi Ecclesise capitis locum in omni Anglia,
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ejusq ; pracipuam autoritatem atq ;
Juris-

dictionem nionstrose sibi usurpans, Regnum
ip-um jam turn ad fidem Catholicam et bo-

n;i!ii fragem reductum, rursus in miserum

exitium revocavit. Usu namq ;
verae Religio-

nis.quam ab illius desertore Henrico Octavo

olim eversam, clarae memorize Maria Regiua

legitima, hujus sedis praesidio reparaverat,

potenti manu inhibito, Secutisq ; et amplexis
Hffirelicorum erroribus, Regium Consilium

ex Anglica Nobilitale confectum diremit, il-

ludq ;
obscuris hominibus Hasreticis comple-

vit; Catholicae Fidei cultores oppressit, im-

probos Coucionatores, atq ; impietatum admi-

nistros reposuit ;
Missre Sacrificium, Pieces,

Jejunia, ciborum delectum, Coelibaturu, Ri-

tuscj ;
Catholicos abolevit : libros maiiifestam

Hzeresim continentes, toto Regno proponi,

impia mysteria, et instituta ad Calvini prae-

scriptum a se suscepta, et observata, etiam a

subditis servari mandavit : Episcopos, Eccle-

siarum Rectores, et alios Sacerdotes Catho-

licos, suis Ecclesiis et Beneficiis ejicere, ac

de illis, et aliis rebus Ecclesiasticis, in Hae-

reticos homines disponere, deque Ecclesiae

causis decernere ausa, Prelatis, Clero et Po-

pulo, ne Romanam Ecclesiam agnoscerent,
neve fejus praeceptis Sanctionibusque Canoni-

cis obtemperarent, interdixit ; plerosque in

nefarias leges suas venire, et Romani Ponti-

ficis autoritatem, atque obedientiam abjurare,

seque solam in Temporalibus et Spiritualibus
Dominam agnoscere, jurejurando coegit: pee-

nas et supplicia eis, qui dicto non essent au-

dientes, imposuit, easdemq ; ab iis, qui in

unitate fidei et predicta obedientia pcrseve-
rarunt, exegit : Catholicos Antistites, et Ec-
clesiarum Rectores in vincula conjecit ; ubi

multi diuturno languore et tristitia confecti,

extremum Vitas diem misere finierunt.

Necessitas Pontificem ad judicium impellens.

Quasomnia cumapud omnes Nationesper-

spicua et notiora sint, et gravissimo quampluri-
morum testimonio ita comprobata, ut nullus

omnino locus excusationis, defensionis, ant

tergiversationis relinquatur : Nos multiplica-
tis aliis atque aliis super alias impietatibus
et facinoribus, et prfflterea fidelium persecu-
tione, religionisque aflBictione, impulsu et

opera dictae Elizabethan, quotidie inagis ingra-

vescente ; quoniam illius animum ita obfinna-

tum atque induratum intelligimus, ut non
modo pias Catholicorum Principum, do sa-

nitate et conversatione preces, monitionesque

contempserit, sed ne hujus quideni sedis ad

ipsam hac de Causa Nuncios in Angliani

trajicere permiserit ; ad arma justitiae contra

earn de necessitate conversi, dolorem lenire

non possumus, quod adducamur in illam ani-

madvertere, cujus majores de Rep. Christiana

tantopere meruere.

SententiiK Dcclarutiu. Illius itaque autori-

tate suffulti, qui nos in hoc supremo Justitiaa

Throno, licet tanto oneri impares, voluit col-

locare, de Apostolicas potestatis plenitudine,
declaramus praedictam P^lizabetham Hasreti-

cam, et Haereticorum fautricem, eique adhe-

rentes in predictis, anathematis sententiam

incurrisse, esseque a Christi Corporis unitate

praecisos : Quin etiam ipsam praetenso Regni
praedicti jure, necnon omni et quorumque
Dominio, dignitate, privilegioque privatam ;

Et item proceres, subditos et populos died

Regni, ac caeteros omnes, qui illi quomodo-
cunquejuraverunt a Juramento hujusmodi, ac

omni prorsus dominii, fidelitatis, et obsequii

debito, perpetuo absolutes, prout nos illos

praesentium authoritate absolvimus, et priva-
mus eandem Elizabethan! prstenso jure

Regni, aliisque omnibus supradictis. Pra^-

cipimusque et interdicimus Universis et siu-

gulis Proceribus, Subditis, Popuiis et aliis

praedictis ;
ne illi, ejusve monitis, mandatis,

et legibus audeant obedire : Qui secus egerinr,
eos simili Anathematis sententia innodamus.

Quia vero difficile nimis esset presentes quo-

cunque illis opus erit preferre ;
Volumus ut

earum exempla, Notarii Publici manu et

Prelati Ecclesiastic!, ejusve Curias Sigillo

obsignata, eandem illam prorsus fidem in ju-
dicio et extra illud ubique gentium faciant,

quam ipsre presentes facerent, si essent ex-

hibitaj, vel ostensaa.

Datum Roma? apud Sanctum Petrum, An-
no Incarnationis Domiuicae Millesimo quin

gentesimo Sexagesimo Nono. Quinta Kalend.

Martii, Pontiticatus noslri Anno Quinto.